引擎,对本地区的发展切实起到辐射引领示范作用.

特此批复.

吉林省人民政府

２０２４年１１月２７日

吉林省人民政府关于同意

吉林长岭经济开发区晋升为省级开发区的批复

吉政函 〔２０２４〕９０号

松原市人民政府:

你市关于吉林长岭经济开发区晋升为省级开发区的请示收悉.经研

究,现批复如下:

一、同意吉林长岭经济开发区晋升为省级开发区,晋升后沿用吉林

长岭经济开发区名称,规划面积１２０４平方千米,包含四个园区.其

中,环城工业集中区面积为３４７８平方千米,四至范围为东至经五街,

南至纬七路南２００米,西至经二街,北至规划一路 (长岭镇先锋堡村二

三组);长岭天然气化工产业园区面积为３４７２平方千米,四至范围为

东至经六街,南至望宝桥,西至经二街,北至纬七路南２００米;太平川经

济开发区面积为４７８平方千米,四至范围为双丰村以西,铁东村以北,铁

西村以东,铁北村以南;双龙天然气综合利用园区面积为０３１平方千米,

四至范围为号力宝村以西,羊依山村以北,长坨子村以东,大龙村以南.
—９１—

吉林省人民政府公报　２０２５３ 省政府文件

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报

二、吉林长岭经济开发区应纳入当地国土空间规划划定的城镇开发

边界集中建设区并严格执行,认真落实产业政策和供地政策.按照 “布

局集中、产业集聚、用地集约”的原则,坚持节约、集约、高效开发利

用土地,要严格遵守土地管理规定,履行土地供应程序,节约集约利用

土地,坚决防止闲置和浪费土地.要注重加强开发区各相关规划的衔

接,严格落实安全生产、环境保护、水资源节约集约利用等要求,促进

产业发展与生态环境和谐融合.

三、你市要指导长岭县加强对吉林长岭经济开发区的领导和管理,

坚持改革创新,进一步明确功能定位,充分利用有利条件,加速产业链

上下游产业集群集聚,尽快壮大主导产业.要不断改善投资环境,提高

项目承载能力,打造带动区域经济结构调整和经济发展方式转变的重要

引擎,对本地区的发展切实起到辐射引领示范作用.

特此批复.

吉林省人民政府

２０２４年１１月２７日

吉林省民政厅 中共吉林省委政法委员会等部门

关于印发 «吉林省流动儿童关爱保护行动

实施方案» 的通知

吉民发 〔２０２４〕３４号

各市 (州)、长白山管委会、各县 (市、区)民政局、政法委、网信办、
—０２—

吉林省人民政府公报　２０２５３ 部门文件

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报

吉
林
省
人
民
政
府
公
报

         吉
林
省
人
民
政
府
公
报